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Aicinājums piedalīties skolu konkursā 

Jauns nosaukums jaunai Eiropas iniciatīvai 

Turpmāko gadu laikā GMES (Global Monitoring for Environment and Security – tulkoj. no angļu val. “Vides un 
drošības vispasaules uzraudzība”) kļūs par Eiropas mēroga sistēmu, kuras mērķis ir uzraudzīt un prognozēt vidi. 
Pateicoties tās komponentu daudzveidībai (satelīti, zemes, gaisa un ūdens elementi) un plašajam lietojuma 
klāstam, GMES ir ambicioza iniciatīva. 

Eiropas Komisijas viceprezidents Ginters Ferhoigens vēlas, lai tiktu izdomāts atmiņā paliekošs un pievilcīgs GMES 
nosaukums, un tādēļ ir nolēmis aicināt skolas un koledžas Eiropā likt lietā savas radošās spējas un izdomāt šai 
iniciatīvai jaunu nosaukumu. 

Mēs būtu ļoti pateicīgi, ja jūs varētu iekļaut šo konkursu jūsu skolas mācību plānā. Katra skola drīkst noteikt, kurš 
mācību priekšmets (piem., ģeogrāfija, vides zinības, fizika utt.) ir vispiemērotākais, lai tajā iekļautu tēmu GMES. 
Ja izlemjat piedalīties, mēs jums nosūtīsim papildu informāciju un materiālus par GMES. Kad skolēniem ir izvei-
dojusies padziļināta izpratne par GMES un tās galvenajām tehnoloģijām, viņi varēs strādāt komandās, lai radītu 
savu darbu konkursam. Jūs arī varētu izmantot šo informāciju, lai klasē rosinātu diskusiju par pilsoņu un valdību 
lomu šo jautājumu risināšanā. 

Konkursa mērķauditorija ir vidusskolas vecāko klašu skolēni, kuri vēl nav sākuši strādāt vai studēt universitātē. 
Iesaistot skolēnus šajā Eiropas programmā, kuras mērķis ir uzlabot viņu vidi un drošību nākotnē, mēs gribētu 
vairot sajūtu, ka arī viņi ir pilntiesīgi Eiropas pilsoņi,. 

Lai piedalītos šajā konkursā, pirmkārt, līdz 2006. gada jūnija beigām ir jāreģistrējas konkursa tīmekļa vietnē 
(http://www.gmes-competition.info). Septembra sākumā visi, kas reģistrējušies, saņems GMES komplektu 
skolām, kurā ietilpst informatīva lapa skolotājiem, plakāts klasei un CD-ROM ar filmu, kurā attēloti dažādi pakal-
pojumi, kas ietilps GMES sistēmā.

No šā brīža jums būs laiks līdz 2006. gada oktobra beigām. Katrai klasei jāiesniedz viens konkursa darbs (jauns 
nosaukums), paskaidrojot savu izvēli ne vairāk kā 15 rindu apjomā. Nosaukumam jābūt radītam, visai klasei 
savstarpēji vienojoties. Tas ļaus skolēniem arī iegūt komandas darba pieredzi. 

Žūrija, kuras sastāvā būs starptautiski eksperti, izvēlēsies labāko nosaukumu. 

Lai vēl vairāk nostiprinātu komandas garu, uzvarējusī klase un tās skolotājs balvā iegūs ceļojumu gaisa balonā 
virs sava reģiona. Šajā lidojumā piedalīsies arī dažādas Eiropā ievērojamas personas. 

Mēs ceram, ka jūsu skola piedalīsies šajā konkursā, un vēlamies jau iepriekš pateikties par līdzdalību. 

Eiropas Komisijas konkursa organizēšanas komanda 


